
 

VRAA projekta „Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu un e-izsoļu funkcionalitātes attīstība” iesniegums 

 

 

  

 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projekta iesnieguma veidlapa 

 
 

Projekta nosaukums: 
Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu un 

e-izsoļu funkcionalitātes attīstība 

 

Darbības programmas 2007.-

2013.gadam nosaukums: 
Infrastruktūra un pakalpojumi 

Prioritātes numurs un nosaukums: 
3.2.Teritoriju pieejamības un 

sasniedzamības veicināšana 

Pasākuma numurs un nosaukums: 3.2.2.IKT infrastruktūra un pakalpojumi 

Aktivitātes numurs un nosaukums: 

3.2.2.1.Publiskās pārvaldes elektronisko 

pakalpojumu un informācijas sistēmu 

attīstība 

Apakšaktivitātes numurs un 

nosaukums: 

3.2.2.1.1.Informācijas sistēmu un 

elektronisko pakalpojumu attīstība 

Projekta iesniedzējs: Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Aizpilda atbildīgā iestāde /sadarbības iestāde:  

Projekta identifikācijas Nr.: 3DP/3.2.2.1.1/12/IPIA/CFLA/009 

Projekta iesniegšanas datums:  

 

Projektu atlases veids: 

ierobežota X atklāta  
 



 2 

 

1. SADAĻA – PAMATINFORMĀCIJA PAR PROJEKTA IESNIEDZĒJU  

 

1.1. Projekta iesniedzējs: 

1.1.1. Nosaukums:  Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

1.1.2. Reģistrācijas numurs: 90001733697 

1.1.3. Nodokļu maksātāja 

reģistrācijas numurs: 

90001733697 

1.1.4. Juridiskā adrese: 

 

 

Elizabetes iela 19 
Rīga 
Latvija 
LV-1010 

 

1.1.5. Kontaktpersonas: 

 

Tālrunis: Fakss: E-pasts: 

Atbildīgā persona 67079000 67079001 pasts@vraa.gov.lv 

Vārds, uzvārds 

Solvita Zvidriņa 

 

Ieņemamais amats 

Direktore 

 

Kontaktpersona:* 67350649 67079001 olegs.filipovics@vraa.gov

.lv Vārds, uzvārds 

Oļegs Fiļipovičs 

 

Ieņemamais amats 

Elektronisko iepirkumu 

departamenta direktors 

 

*aizpilda, ja atšķiras no atbildīgās personas 

 

 

1.1.6. Projekta iesniedzēja tips (lūdzam atzīmēt atbilstošo):
1
  

 
  Kods Nosaukums 

  I-10 Valsts aģentūra 
X  I-15 Valsts pārvaldes iestāde 
  I-27 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 
  I-29 Plānošanas reģioni 

 

 

1.1.7. Projekta iesniedzēja Vispārējās ekonomiskās darbības klasifikācijas NACE kods 

(lūdzam ierakstīt atbilstošo): 

 
84.11  Vispārējo valsts dienestu darbība 

kods  nosaukums 

 

                                                 
1
 Saskaņā ar normatīvajiem aktiem par attiecīgās Eiropas Savienības aktivitātes īstenošanu 



 3 

 

1.2. Pamatinformācija par sadarbības partneri, ja paredzēts (ja projekta īstenošanā 

paredzēts piesaistīt vairākus partnerus, informāciju norāda par katru partneri) 

1.2.1. Projekta partnera tips (lūdzam atzīmēt atbilstošo, kā arī, ja projektā iesaistīti viena 

veida sadarbības partneri, norādīt to skaitu pretī attiecīgajam nosaukumam, kodam):
2
  

  Kods Nosaukums 

  I-10 Valsts aģentūra 
  I-11 Pašvaldības aģentūra 

4  I-15 Valsts pārvaldes iestāde 
  I-16 Pašvaldību iestāde 
  I-27 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 

1  I-28 Pašvaldība 
  I-29 Plānošanas reģioni 

 

 

1.2.2. Nosaukums:  Iepirkumu uzraudzības birojs 

1.2.3. Reģistrācijas 

numurs: 

90001263305 

1.2.4. Nodokļu 

maksātāja 

reģistrācijas numurs: 

LV90001263305 

1.2.5. Juridiskā 

adrese: 

Eksporta iela 6 

Rīga 

Latvija  

LV-1010 

 

1.2.6. Kontaktpersonas: 

 

Tālrunis: Fakss: E-pasts: 

Atbildīgā persona 67326719 67326720 Dace.Gaile@iub.gov.lv  

Vārds, uzvārds 

Dace Gaile 

Ieņemamais amats 

Vadītāja 

Kontaktpersona: 67326707 67326720 Martins.Gailitis@iub.gov.

lv Vārds, uzvārds 

Mārtiņš Gailītis 

Ieņemamais amats 

Informācijas departamenta 

direktors 

 

 

 

 

1.3.1. Nosaukums:  Valsts ieņēmumu dienests 

1.3.2. Reģistrācijas 

numurs: 

90000069281 

1.3.3. Nodokļu 

maksātāja 

LV90000069281 

                                                 
2
 Saskaņā ar normatīvajiem aktiem par attiecīgās Eiropas Savienības aktivitātes īstenošanu 



 4 

reģistrācijas numurs: 

1.3.4. Juridiskā 

adrese: 

Smilšu iela 1 

Rīga 

Latvija  

LV-1978 

 

 

 

1.3.5. Kontaktpersonas: 

 

Tālrunis: Fakss: E-pasts: 

Atbildīgā persona 67028700 67028704 Nelija.Jezdakova@vid.go

v.lv Vārds, uzvārds 

Nelija Jezdakova 

Ieņemamais amats 

Ģenerāldirektore 

Kontaktpersona: 67028642 

 

67028704 Armands.Villerts@vid.go

v.lv Vārds, uzvārds 

Armands Villerts 

Ieņemamais amats 

Galvenais speciālists 

 

 

1.4.1. Nosaukums:  Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs 

1.4.2. Reģistrācijas 

numurs: 

90000270634 

1.4.3. Nodokļu 

maksātāja 

reģistrācijas numurs: 

LV90000270634 

1.4.4. Juridiskā 

adrese: 

Pērses iela 2 

Rīga 

Latvija  

LV-1011 

 

1.4.5. Kontaktpersonas: 

 

Tālrunis: Fakss: E-pasts: 

Atbildīgā persona 67031706 

 

67031793 Ringolds.Balodis@ur.gov

.lv Vārds, uzvārds 

Ringolds Balodis 

Ieņemamais amats 

Uzņēmumu reģistra galvenais 

valsts notārs 

Kontaktpersona: 67031733 

 

67031793 Guna.paidere@ur.gov.lv 

Vārds, uzvārds 

Guna Paidere 

Ieņemamais amats 

Uzņēmumu reģistra galvenā 

valsts notāra vietniece funkciju 

jautājumos 

 

 

 



 5 

1.5.1. Nosaukums:  Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs 

1.5.2. Reģistrācijas 

numurs: 

90000289913 

1.5.3. Nodokļu 

maksātāja 

reģistrācijas numurs: 

LV90000289913 

1.5.4. Juridiskā 

adrese: 

Bruņinieku ielā 72b  

Rīgā 

Latvija  

LV-1009 

 

1.5.5. Kontaktpersonas: 

 

Tālrunis: Fakss: E-pasts: 

Atbildīgā persona 67208787 67208219 Raimonds.Reinicans@ic.i

em.gov.lv Vārds, uzvārds 

Raimonds Reinicāns 

Ieņemamais amats 

IT nodaļas priekšnieka vietnieks 

Kontaktpersona: 67208509 67208219 Sarmite.Klementjeva@ic.

iem.gov.lv Vārds, uzvārds 

Sarmīte Kļementjeva 

Ieņemamais amats 

Noziedzīgo nodarījumu 

uzskaites nodaļas priekšniece 

 

1.6.1. Nosaukums:  Rīgas domes Informācijas tehnoloģiju centrs 

1.6.2. Reģistrācijas 

numurs: 

90000064250 

1.6.3. Nodokļu 

maksātāja 

reģistrācijas numurs: 

LV90000064250 

1.6.4. Juridiskā 

adrese: 

Brīvības iela 49/53  

Rīga 

Latvija  

LV- 1010 

 

1.6.5. Kontaktpersonas:  

 

Tālrunis: Fakss: E-pasts: 

Atbildīgā persona 67037021 

 

67037023 eriks.zegelis@riga.lv 

Vārds, uzvārds 

Ēriks Zēģelis 

Ieņemamais amats 

Centra direktors 

Kontaktpersona: 67037386 

 

67037019 evija.lapina@riga.lv 

Vārds, uzvārds 

Evija Lapiņa 

Ieņemamais amats 

Projektu pārvaldes Projektu 

izstrādes nodaļas projektu 

vadītāja 

  



 6 

 

 

2. SADAĻA  - PROJEKTA  APRAKSTS 
 

2.1. Kopsavilkums par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta ietvaros 

veicamajām darbībām (minētā informācija Informācijas atklātības likumā noteiktajā 

kārtībā un apjomā būs pieejama pēc tam, kad būs stājies spēkā lēmums par Eiropas 

Savienības fonda projekta iesniegumu) (1000 – 1500 rakstu zīmes): 

Projekta ietvaros tiks izveidota publisko iepirkumu norisi atbalstoša valsts informācijas 

sistēma, kura nodrošinās, ka pasūtītāji un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji, iepērkot 

preces, pakalpojumus un būvdarbus, iepirkuma procedūras veic elektroniskā vidē, 

izmantojot informācijas un komunikāciju tehnoloģiju iespējas. Sistēma darbosies saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likumu, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu, 

Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likumu un Publiskās un privātās partnerības 

likumu.  

 

Plānotās informācijas sistēmas funkcionalitāte realizējama šādā secībā: 

 EIS platforma – portāla www.eiepirkumi.gov.lv (vai portāla ar līdzvērtīgu domēna 

vārdu) izveide, kopīga lietotāju reģistrācijas un autentifikācijas risinājuma izveide, 

izmantojot valsts informācijas sistēmu savietotāju, esošās e-katalogu sistēmas 

integrācija; 

 E-izziņu apakšsistēma (potenciāli vislielākais efekts attiecībā uz administratīvā 

sloga mazināšanu piegādātājiem, kā arī faktiskā iepirkuma procedūru norises laika 

saīsināšanu); 

 E-izsoļu apakšsistēma (potenciāli vislielākais finansiālais un ekonomiskais efekts jo 

sevišķi brīdī, kad pastiprināsies ekonomikas izaugsme, t.sk. pieaugs inflācija); 

 

 E- konkursu apakšsistēma (potenciāli vislielākais efekts attiecībā uz pasūtītāju procesu un 

iepirkumos sagatavojamās dokumentācijas standartizāciju un informācijas pieejamības 

nodrošināšanu). 

 

2.2. Projekta īstenošanas vieta: 

Lūdzam norādīt: 

 

Projekta īstenošanas 

vietas adrese (ja 

iespējams norādīt): 

Elizabetes iela 19, 

Rīga, LV-1010 

Pašvaldība:  

Plānošanas reģions 

(atzīmēt): 

 

Kurzemes  

Latgales  

Zemgales   

Vidzemes  

Rīgas  x 

Visa Latvija   

 

2.3. Projekta klasifikācija (lūdzam norādīt projekta saturam atbilstošo Vispārējās 

ekonomiskās darbības klasifikācijas NACE kodu): 

 

2.-62.01  Datorprogrammēšana 

Kods  nosaukums 



 7 

 

2.4. Projekta ietvaros tiks risināta vismaz viena no nosauktajām problēmām (atzīmēt ar 

„x” atbilstošo): 

 

X Nepietiekama informācijas sistēmu attīstība, sadarbspēja un integrācija 

X Nepietiekami elektronizēti publiskās pārvaldes pakalpojumi 

 Nepietiekami attīstīta elektronisko pakalpojumu sniegšanas tehniskā bāze 

X Pārāk augsts administratīvais slogs uz iedzīvotājiem un komersantiem 

 

2.5. Norādīt projekta nepieciešamības pamatojumu jeb sniegt konstatētās problēmas 

aprakstu (1000 – 2000 rakstu zīmes): 

PAMATPROBLĒMA, KURU NEPIECIEŠAMS ATRISINĀT: 

Eiropas Komisija ir paziņojusi, ka sākot ar 2016.gadu visi iepirkumi ir jāveic tikai 

elektroniskajā vidē (pamatā e-konkursu un e-izsoļu veidā)
3
. Latvija pašlaik nav tādas 

sistēmas, kas to varētu nodrošināt, tāpēc publiskie iepirkumi netiek veikti efektīvāk un 

caurskatāmāk, t.sk. netiek samazinātas augstās administratīvās izmaksas un 

administratīvais slogs gan pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, gan 

piegādātājiem, ko rada informācijas aprite galvenokārt tikai drukātu dokumentu veidā 

starp piegādātājiem, pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, kā arī citām 

valsts pārvaldes iestādēm. Vienlaikus neievērojot likumdošanā noteikto iepirkumu veicēji 

regulāri pieprasa, lai piegādātāji iesniegtu izziņu par datiem, kuri jau ir valsts rīcībā.  

 

PROBLĒMU APJOMS UN PROBLĒMU CĒLOŅI: 

Esošās situācijas apraksts 

Lai arī Latvijas normatīvie akti publisko iepirkumu jomā ir atbilstoši Eiropas 

Savienības tiesību aktiem publisko iepirkumu jomā, tomēr Latvijā tikai daļēji ir 

izmantotas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju sniegtās iespējas publisko 

iepirkumu efektivitātes nodrošināšanai, par ko liecina Eiropas Komisijas DG Enterprise 

and Industry 2010.gadā publicētajā novērtējuma ziņojumā „Evaluation of SMES’Access 

to Public Procurement Markets in the EU” konstatētais, ka 28 izvērtēto valstu vidū 

Latvija ieņem trešo vietu no beigām elektronisko iepirkumu infrastruktūras pieejamībā. 

Latvijā ir galvenokārt decentralizēta publisko iepirkumu sistēma un šo sistēmu 

šobrīd raksturo: 

a) Pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem: 

- lēna informācijas un dokumentu aprite, kas notiek galvenokārt drukātu dokumentu 

formātā; 

- neliels skaits standartizētu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumu 

iepirkumu norises paātrināšanai (piemēram, Iepirkumu uzraudzības biroja uzturētā 

Publikāciju vadības sistēma atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas tiesību aktu 

regulējumam nodrošina iespēju noteiktos gadījumos saīsināt pieteikumu un 

piedāvājumu iesniegšanas termiņus, kā arī nodrošina ātrāku paziņojumu 

publicēšanu, tomēr nenodrošina pasūtītāju strukturētā veidā sagatavotas 

informācijas iepludināšanu sistēmā, tādējādi vēl vairāk palielinot patērēto laiku 

paziņojumu sagatavošanai un līdz ar to publisko iepirkumu norisei kopumā);  

- papildu laika patēriņš (aptuveni 10 darbdienas), kamēr potenciāli par uzvarētāju 

atzītais piegādātājs iegūst izziņas no valsts pārvaldes iestādēm, kuras apliecina, 

piemēram, valstī noteikto nodokļu samaksu, kā arī maksātnespējas fakta 

neesamību; 

- apgrūtināta iespēja vienkopus un ātri iegūt informāciju par citu pasūtītāju 

                                                 
3
 Sk. 2012.gada 20.apriļa EK paziņojumu „A strategy for e-procurement” Nr. COM(2012) 179 final 

http://ec.europa.eu/internal_market/publicprocurement/docs/eprocurement/strategy/COM_2012_en.pdf 

http://ec.europa.eu/internal_market/publicprocurement/docs/eprocurement/strategy/COM_2012_en.pdf


 8 

iepirkumu dokumentos noteiktajām prasībām un tādējādi apzināt un izmantot 

labās prakses piemērus, mazinot nepamatotu prasību noteikšanas risku, kuru 

apstrīdēšana kavē iepirkumu norisi;  

- nav pieejama Direktīvā 2004/18/EK, Direktīvā 2004/17/EK un attiecīgi Publisko 

iepirkumu likumā, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā 

paredzētā sistēma elektronisko izsoļu veikšanai. Tā kā iepirkuma procedūrās 

piedāvātās cenas vai citus skaitliskus parametrus var mainīt tikai elektronisko 

izsoļu ietvaros (kuru norisi jānodrošina attiecīgai informācijas sistēmai), 

pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem ir ierobežotas iespējas iegūt 

maksimāli izdevīgākos piedāvājumus; 

- nav pieejama Direktīvā 2004/18/EK un PIL (Publisko iepirkumu likums) 

paredzētā elektroniskā vide dinamisko iepirkuma sistēmu izveidei, kas var būt 

noderīga pasūtītājiem, kas noteiktā laika periodā noslēdz lielu skaitu vienveidīgus 

līgumus ar lielu skaitu piegādātāju; 

- salīdzinoši lielo izmaksu un normatīvajos aktos noteikto augsto prasību 

dokumentu konfidencialitātei dēļ katram atsevišķam pasūtītājam nav lietderīgi un 

lielākoties arī nav iespējams nodrošināt iespēju piegādātājiem pieteikumus un 

piedāvājumus iesniegt elektroniski; 

 

b) piegādātājiem: 

- administratīvais slogs, lielākoties pašiem iegūstot citu valsts pārvaldes iestāžu 

rīcībā esošo informāciju (izziņas), lai apliecinātu, ka tie nav izslēdzami no dalības 

publiskajos iepirkumos saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 39.panta vai 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 42.panta nosacījumiem; 

- nespēja efektīvi mazināt administratīvo slogu piegādātājiem, vienlaikus 

nepalielinot iepirkuma norisei nepieciešamo laiku un administratīvos izdevumus 

pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem; 

- administratīvais slogs, jo nav izveidoti un uzturēti kvalificēto piegādātāju saraksti 

vai piegādātāju virtuālie profili, kas dotu iespēju piegādātājiem, piedaloties 

līdzīgos publiskajos iepirkumos, piedāvājumā ikreiz neiekļaut pieredzi, 

kvalifikāciju un spējas apliecinošos dokumentus, ko pasūtītāji pieprasa saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma 37., 40., 41., 42., 43. un 44.pantu vai Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju likuma attiecīgajām normām, bet atsaukties uz jau 

pārbaudītu informāciju, kas ir ietverta kvalificēto piegādātāju sarakstos vai 

informāciju, kas pasūtītājam ir brīvi pieejama piegādātāja virtuālajā profilā; 

- administratīvais slogs, meklējot iepirkuma procedūru dokumentus pasūtītāju 

mājaslapās internetā, kā arī pēc sākotnējo iepirkuma procedūras dokumentu 

iegūšanas līdz pat piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām pārbaudot, vai tajos 

nav izdarīti grozījumi vai arī pasūtītājs nav sniedzis papildu informāciju; 

- administratīvais slogs, sagatavojot pieteikumu un piedāvājumu dokumentus 

drukātu dokumentu veidā, sagatavojot valsts pārvaldes iestāžu izsniegto 

dokumentu atvasinājumus, nodrošinot valsts pārvaldes iestāžu izsniegto 

dokumentu iesniegšanu pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, kas 

nereti arī ir valsts pārvaldes iestādes. 

 

Šobrīd publisko iepirkumu norisi atbalsta divas valsts informācijas sistēmas – IUB 

izveidotā un uzturētā Publikāciju vadības sistēma PVS un sākotnēji IUB izveidotā un 

šobrīd VRAA būtiski uzlabotā un uzturētā Elektronisko iepirkumu sistēma EIS, kuras 

ietvaros ir nodrošināta elektronisko katalogu funkcionalitāte. 

 

PVS ir izveidota, lai nodrošinātu publisko iepirkumu ietvaros publicējamo paziņojumu 

vienkāršu un ātru sagatavošanu, iesniegšanu publicēšanai, publicēšanu, kā arī 



 9 

nepieciešamības gadījumā – nosūtīšanu publicēšanai ES OV sadaļā Tenders Electronic 

Daily. Sistēmas darbībai nepieciešamā informācija tiek iegūta no pasūtītājiem, sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējiem, finansējuma saņēmējiem un publisko partneru pārstāvjiem un 

to veido minēto personu autentifikācijai nepieciešamā informācija un informācija par 

iepirkumiem. 

PVS šobrīd nodrošina atbilstoši normatīvo aktu prasībām nepieciešamo minimālo 

funkcionalitātes līmeni, kā arī atbilstošu veiktspēju. PVS šobrīd ir reģistrēti vairāk kā 

1300 pasūtītāji un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji, kuru vārdā sistēmu regulāri izmanto 

vismaz divreiz vairāk reģistrēto lietotāju. 2010.gadā IUB mājaslapā internetā publicēti 30 

818 publisko iepirkumu paziņojumi (saskaņā ar PIL, SPSIL, Ministru kabineta 2008.gada 

5.februāra noteikumiem Nr.65 “Par iepirkumu procedūru un tās piemērošanas kārtību 

pasūtītāja finansētiem projektiem“ un PPPL). 2010.gadā IUB mājaslapā publicētos 

iepirkumu paziņojumus ir aplūkojušas aptuveni 170 407 atsevišķas personas (ņemot vērā 

unikālās IP adreses), bet kopējais paziņojumu aplūkošanas reižu skaits ir 1 230 166. 

 

EIS 

Šobrīd EIS nodrošina tikai elektronisko katalogu funkcionalitāti, kuru ietvaros 

elektronisko iepirkumu process notiek publiskā sektora institūcijām, iegādājoties preces 

vai pakalpojumus interneta vidē ar speciālas programmatūras palīdzību. Šī procesa laikā 

no elektroniskajiem katalogiem tiek izvēlētas tādas preces vai pakalpojumi, kuras piegādā 

iepriekš atlasīti piegādātāji.  

EIS nodrošina datu apmaiņu, izmantojot Valsts informācijas sistēmas savietotāju ar 

Valsts adrešu reģistru, ka arī izmanto savietotāja koplietošanas internetbanku 

autentifikācijas komponenti. Sistēmas uzturēšanas izmaksas 2010.gadā bija 6100 latu un 

sistēmas uzturēšanu un atbalstu nodrošina VRAA darbinieki un ārpakalpojuma sniedzēji. 

EIS kopējais finanšu apgrozījums laikā no 2005.gada novembra līdz 2012.gada 

30.septembrim bija 47,73 milj. latu, t.sk. 2012.gada 9 mēnešos tas bija 10,95 milj. latu. 

EIS ir izveidoti un darbojas 20 dažādi preču katalogi un tajos ietvertas vairāk nekā 71 070 

preču. EIS šobrīd ir reģistrēti 382 pircēji un 130 piegādātāji. 

 

Plānoto integrēto e-iepirkumu sistēmu veidos esošā e-katalogu sistēma, kas tiks 

integrēta e-iepirkumu sistēmā kā tās apakšsistēma, kā arī no jauna izveidojamā e-izziņu, 

e-izsoļu un e-konkursu apakšsistēma. E-iepirkumu sistēma ar e-izziņu, e-izsoļu un e-

konkursu apakšsistēmu tiks papildināta pakāpeniski, papildinot e-iepirkumu sistēmas 

funkcionalitāti nolūkā vienkāršot iepirkuma procedūru norisi un samazināt administratīvo 

slogu un izdevumus gan pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, gan 

piegādātājiem, gan arī tām valsts pārvaldes iestādēm, kas nodrošina publiskajos 

iepirkumos nepieciešamo izziņu izsniegšanu un citas informācijas sniegšanu.  

Sistēmas programmatūra, t.sk. sistēmas lietotāju saskarne, tiks izmitināta uz serveriem, 

bet pasūtītāji un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji sistēmu publisko iepirkumu norises 

atbalstam varēs izmantot tiešsaistē, izmantojot platformneatkarīgu interneta 

pārlūkprogrammu. E-iepirkumu sistēmas apakšsistēmas tiks integrētas un tiks izmantots 

vienots sistēmas lietotāju reģistrācijas modulis un sistēmas lietotāju autentifikācijas 

modulis, kā arī nodrošināta vienota datu apmaiņas risinājuma izmantošana. Datu apmaiņai 

ar citām informācijas sistēmām tiks izmantota elektroniskās pārvaldes risinājumu 

koplietošanas komponente – Valsts informācijas sistēmu savietotājs, lai nodrošinātu 

esošajās valsts informācijas sistēmās pieejamo informāciju, kas publiskajos iepirkumos 

izmantojama piegādātāju izvērtēšanai atbilstoši PIL 39.pantā un SPSIL 42.pantā 

paredzētajiem kandidātu un pretendentu izslēgšanas nosacījumiem. 

 

SEKAS, KAS VARĒTU IZRIETĒT GADĪJUMĀ, JA PROBLĒMA NETIKS 

RISINĀTA IR ŠĀDAS: 



 10 

1. Publisku iepirkuma procedūru norises un to rezultātā noslēgto iepirkuma līgumu 

efektivitāte nepaaugstināsies; 

2. Pieaugs piegādātāju neapmierinātība par administratīvajiem izdevumiem un slogu, 

piedaloties iepirkuma procedūrās; 

3. Netiks samazināts nelietderīgs cilvēkresursu patēriņš valsts pārvaldē, veicot 

vienveidīgas tehniskas darbības; 

4. Paredzams, ka Eiropas Komisija pievērsīs papildu uzmanību, definējot konkrētus 

sasniedzamos mērķus, elektronisko iepirkumu plašākas izmantošanas 

nodrošināšanai un tādējādi Latvijai būs jāveic darbības minētās funkcionalitātes 

ieviešanai. Latvija nespēs izpildīt Eiropas Komisijas publicēto direktīvu 

priekšlikumos „Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par 

publisko iepirkumu” un „Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes 

direktīvai par iepirkumu, ko īsteno subjekti, kuri darbojas ūdensapgādes, 

enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs” (dokuments 18966/11 

(COM (2011) 896 un 18964/11 (COM (2011) 895) prasības attiecībā uz 

elektronisko iepirkumu sistēmas pieejamību. 

SKAIDROJUMI, KĀPĒC PROBLĒMU IR AKTUĀLI RISINĀT KONKRĒTAJĀ 

VIETĀ, LAIKĀ, KONKRĒTAJAI INSTITŪCIJAI: 
1. Efektīvai pirmslīguma noslēgšanas iepirkumu sistēmas (angl. pre-award e-

procurement system), kuras parasti iekļauj sevī vismaz e-konkursu un e-izsoļu 

apakšsistēmas, infrastruktūras izstrādei ir vajadzīgi vairāki gadi. Šādas kompleksa 

sistēmas ieteicams ieviest ekspluatācijā pakāpeniski vienlaikus atrisinot citas ar 

iepirkumiem saistītas problēmas (piemēram, precīzas un savlaicīgi pieejamas 

statistikas informācijas trūkums, vairāku sistēmu savstarpēja datu neizmantošana 

procesu efektivitātes palielināšanai). Ņemot vērā Eiropas Komisijas paziņojumu 

pašlaik vēl ir iespējams uzsākt sistēmas savlaicīgu izstrādi, lai nesaņemtu 

neadekvāti dārgus piedāvājumus dēļ sasteigtiem realizācijas termiņiem. 

2. Ņemot vērā, ka VRAA pārziņā jau ir Elektronisko iepirkumu sistēmas e-katalogu 

apakšsistēma, kuras dažus elementus varētu izmantot arī jaunveidojamai e-

konkursu un e-izsoļu infrastruktūrai, VRAA ir labākais kandidāts projekta 

īstenošanai, lai veidotu sinerģiju starp esošo un jaunveidojamo sistēmu.  

 

2.6. Norādīt projekta mērķi (līdz 500 rakstu zīmēm): 

 

Projekta mērķis ir iepirkuma procedūru norises elektronizācija, palielinot to efektivitāti un 

samazinot administratīvos izdevumus un iepirkumu administratīvo slogu. Plānotā e-

iepirkumu sistēma būs publisko iepirkumu norisi atbalstoša valsts informācijas sistēma, 

kura nodrošinās, ka pasūtītāji un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji, iepērkot preces, 

pakalpojumus un būvdarbus, iepirkuma procedūras veic elektroniskā vidē, izmantojot 

informācijas un komunikāciju tehnoloģiju iespējas.  

 

2.7. Norādīt projekta mērķa grupas un aprakstīt to vajadzību pamatojums (ne vairāk kā 

1000 rakstu zīmes):     

 

Projekta mērķa grupa ir: 

1. Publiskās pārvaldes  iestādes un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji, jo izveidotā 

sistēma (sk. 2.5. punktu) 

- paātrinās informācijas un dokumentu apriti, kas notiek galvenokārt drukātu 

dokumentu formātā; 



 11 

- samazinās  laika patēriņu (aptuveni 10 darbdienas), kamēr potenciāli par 

uzvarētāju atzītais piegādātājs iegūst izziņas no valsts pārvaldes iestādēm, kuras 

apliecina, piemēram, valstī noteikto nodokļu samaksu, kā arī maksātnespējas fakta 

neesamību; 

- nodrošinās pieejamību Direktīvā 2004/18/EK, Direktīvā 2004/17/EK un 

attiecīgi Publisko iepirkumu likumā, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likumā paredzētajai sistēmai elektronisko izsoļu veikšanai. Tā kā 

iepirkuma procedūrās piedāvātās cenas vai citus skaitliskus parametrus var mainīt 

tikai elektronisko izsoļu ietvaros (kuru norisi jānodrošina attiecīgai informācijas 

sistēmai), pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem ir ierobežotas 

iespējas iegūt maksimāli izdevīgākos piedāvājumus; 

- nodrošinās platformu piedāvājumu elektroniskai saņemšanai, atvēršanai un 

vērtēšanai. 

2. Preču, būvdarbu un pakalpojumu piegādātāji, jo izveidotā sistēma (sk. 2.5. 

punktu) 

- mazinās administratīvo slogu, jo vairs nebūs nepieciešams pašiem iegūt 

citu valsts pārvaldes iestāžu rīcībā esošo informāciju (izziņas), lai apliecinātu, ka 

tie nav izslēdzami no dalības publiskajos iepirkumos saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 39.panta vai Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likuma 42.panta nosacījumiem; 

- mazinās administratīvo slogu meklējot iepirkuma procedūru dokumentus 

pasūtītāju mājaslapās internetā, kā arī pēc sākotnējo iepirkuma procedūras 

dokumentu iegūšanas līdz pat piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām 

pārbaudot, vai tajos nav izdarīti grozījumi vai arī pasūtītājs nav sniedzis papildu 

informāciju; 

- mazinās administratīvo slogu, jo nebūs nepieciešamība sagatavot 

pieteikumu un piedāvājumu dokumentus drukātu dokumentu veidā, sagatavot 

valsts pārvaldes iestāžu izsniegto dokumentu atvasinājumus, nodrošināt valsts 

pārvaldes iestāžu izsniegto dokumentu iesniegšanu pasūtītājiem un sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējiem. 

 

2.8. Projektā plānotās darbības: 

Darbības 

Nr.* 
Darbības nosaukums 

Norādīt attiecīgo 

projekta budžeta 

pozīcijas Nr. 

(3.tabula) 
1.  Konsultāciju pakalpojumi 

Tiks nodrošināts konsultantu atbalsts visā projekta 

īstenošanas laikā, kas sastāv no divām pakalpojumu 

grupām: 

- iepirkumu tehniskās specifikācijas un citas 

programmatūras tehniskā dokumentācija izstrāde; 

- izstrādes kvalitātes uzraudzības. 

(detalizētāku sadalījumu sk.2.9.punktā) 

 

1.1.2, 1.1.4,1.2,  

2.  E-izziņu, e-izsoļu un e-konkursu funkcionalitātes 

integrētās sistēmas (Sistēma) izstrāde  

Tiks sagatavota Sistēmas un apakšsistēmu iepirkumu 

tehniskā specifikācija, izstrādāta programmatūras 

tehniskā dokumentācija, izstrādāta un ieviesta sistēmas 

 

1.1.3, 1.3.1 (tikai  

1.3.1.1.punkta 

apjomā) 1.3.2, 

1.3.3, 1.4.1, 1.4.4., 



 12 

programmatūra, veikta tās integrācija ar esošo e-katalogu, 

kā arī apmācīti sistēmas administratori un sagatavoti 

interaktīvie apmācības materiāli.  

Tiks veikta e-izsoļu un e-konkursu funkcionalitātes 

integrētās platformas (Sistēma) izstrāde ieskaitot šādus e-

pakalpojumus un EIS apakšsistēmas: 

2.1.jaunu e-pakalpojumu „Informācija par nodokļa 

parādiem”, „Informācija par uzliktajiem sodiem 

attiecībā uz PIL 39.panta izslēgšanas nosacījumiem” 

un „Informācija no Uzņēmumu reģistra PIL 

vajadzībām” izstrāde, lai veiktu piegādātāju pārbaudi 

atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 39.pantam;   

2.2. E-izziņu apakšsistēmas izstrāde (atsevišķu 

pakalpojumu apvienošana vienā kompleksā) un 

sistēmas platformas (pamata veidošana, lai esošajai 

EIS sistēmai efektīvākajā veidā varētu pievienot e-

izsoļu un e-konkursu apakšsistēmas) veidošana; 

2.3. E-izsoļu apakšsistēmas izstrāde; 

2.4. E-konkursu apakšsistēmas izstrāde 

1.4.6. 

3.  Sistēmas tehniskās infrastruktūras izveide 

Šīs darbības ietvaros tiks sagatavota tehniskās 

infrastruktūras iepirkuma tehniskā specifikācija, tiks 

veikta tehniskās infrastruktūras izveide (iekārtu un 

standarta programmatūras iegāde), uzturēšana un 

izmitināšana līdz Sistēmas palaišanai produktīvā darbībā 

(līdz izmēģinājuma ekspluatācijas termiņa beigām, lai 

nodrošinātu gan sistēmas darbību, gan konstatēto 

programmatūras nepilnību operatīvu novēršanu). 

 

1.5 (t.sk. 1.5.1., 

1.5.2., 1.5.3), 1.4.6. 

4.  Sadarbības partneru iestāžu informācijas sistēmu 

sagatavošana darbam  

Šīs darbības ietvaros tiks sagatavota iepirkuma 

dokumentācija un veikta Informācijas Sistēmas sasaiste ar 

projekta partneru (Iepirkumu uzraudzības birojs, Iekšlietu 

ministrijas Informācijas centrs, Rīgas domes Informācijas 

un tehnoloģiju centrs, Valsts ieņēmumu dienests, 

Uzņēmumu reģistrs) informācijas sistēmām 

 

1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 

1.3.1.(t.sk. 1.3.1.2., 

1.3.1.3., 1.3.1.4., 

1.3.1.5., 1.3.1.6.), 

1.3.2, 

5.  Informācijas sistēmas drošības un veiktspējas auditi 

Šīs darbības ietvaros tiks sagatavota iepirkuma 

dokumentācija un veikti Sistēmas drošības un veiktspējas 

auditi. 

 

1.3.6.3 

6.  Publicitātes izmaksas 

Šīs darbības ietvaros tiks pasūtīts nepieciešamais skaits 

informācijas plākšņu izvietošanai telpās projekta 

īstenošanas vietās – pie Finansējuma saņēmēja un 

sadarbības partneriem  

2.1 

*Darbībām jāsakrīt ar projekta īstenošanas laika grafikā (1.tabula) norādītajām.  

  



 13 

 

2.9. Sasniedzamie rezultāti darbību ietvaros: 

Darbības 

Nr.* 

Projekta darbības 

nosaukums 
Rezultāts  

Rezultāts skaitliskā 

izteiksmē 

Skaits Mērvienība 

1.  Konsultāciju 

pakalpojumi 

Sagatavotas iepirkumu 

tehniskās specifikācijas 

un cita programmatūras 

tehniskā dokumentācija 

4 Dokumentācijas 

komplekti (katrai 

apakšsistēmai 

atsevišķi un e-

pakalpojumiem), 

kas iekļauj sevī 

vismaz tehnisko 

specifikāciju un 

testa scenāriju 

kopumu, kā arī 

citu 

programmatūras 

tehnisko 

dokumentāciju 

Nodrošināta izstrādes 

kvalitātes uzraudzība 

3 Dokumentācijas 

komplekti (katrai 

apakšsistēmai 

atsevišķi), kas 

iekļauj sevi 

atzinumus par 

tehnisko 

specifikāciju ar 

pilnveidošanas 

priekšlikumiem 

atbilstoši Eiropas 

praksei un 

standartiem, kā 

arī par citiem 

konsultantu un 

izstrādātāju 

iesniegtajiem 

nodevumiem, 

atzinumu par 

projekta 

īstenošanas un 

sistēmas 

ieviešanas plānu, 

atzinumu par 

apakšsistēmai 

nepieciešamo 

tehnisko resursu 

apjomu, kā arī 

akcepttestēšanas 

metodikas un 

kritēriju izstrāde 

un konsultācijas 

drošības jomā; 



 14 

periodiskai 

projekta risku 

novērtējumu 

(vismaz reizi 

pusgadā); atbalsts 

piegādātājam 

strīdu gadījumos  

2.  E-izziņu, e-izsoļu un 

e-konkursu 

funkcionalitātes 

integrētās sistēmas 

(Sistēma) izstrāde 

Izstrādāta 

programmatūras 

dokumentācija 

4 Dokumentācijas 

komplekts (e-

pakalpojumiem 

un apakšsistēmām 

atsevišķi) 

Izstrādāta 

programmatūra, veikta 

integrācija ar esošo e-

katalogu 

 

4 Programmatūras 

izstrādes 

nodevumu 

komplekts 

(e-pakalpojumiem 

un apakšsistēmām 

atsevišķi) 

Apmācītas 4 sistēmas 

administratoru grupas 

(standarta 

programmatūrai un 

izstrādātājai katras 

apakšsistēmas 

aplikācijai atsevišķi)  

 

 

30 Sistēmas 

administratori 

(Vairākas reizes 

ieskaitot tos, kuri 

piedalās vairākās 

apmācību grupās. 

Kopā tiks apmācīti 

12 darbinieki.) 

Sagatavoti interaktīvie 

apmācības materiāli 

3 Interaktīvo 

pašapmācības 

materiālu 

komplekti (katrai 

apakšsistēmai 

atsevišķi) 

3.  Sistēmas tehniskās 

infrastruktūras 

izveide 

 

Sagatavota tehniskās 

infrastruktūras 

iepirkumu tehniskā 

specifikācija 

1 Iepirkuma 

tehniskās 

specifikācijas 

komplekts 

Iegādāta un izveidota 

tehniskā infrastruktūra 

un standarta 

programmatūra 

1 

 

Tehniskās 

infrastruktūras 

komplekts, kuras 

sastāvs ir atkarīgs 

no iepirkumu 

piedāvājumiem 

Nodrošināta 

izstrādājamās sistēmas 

izmitināšana līdz 

izstrādes un 

izmēģinājuma  

ekspluatācijas termiņa 

beigām   

1 Līgums par 

izmitināšanas 

pakalpojumiem 



 15 

4.  Sadarbības partneru 

iestāžu informācijas 

sistēmu 

sagatavošana darbam  

 

Sadarbības partneru IS 

(IUB Publikāciju 

vadības sistēma, IeM 

IC Sodu reģistrs, VID 

Nodokļu parādnieku 

reģistrs un RD ITC 

nekustamo īpašumu 

nodokļu 

administrēšanas 

sistēmas pilnveidošanas 

pakontē, kuru būs 

iespējams piemērot arī 

citu pašvaldību 

sistēmām) izstrādātas 

nepieciešamās 

saskarnes un pašas IS 

adaptētas sadarbībai. 

Attiecībā uz 

Uzņēmumu reģistru 

būs iespējams izmantot 

esošus e-pakalpojumus, 

tomēr ņemot vērā, ka 

pašreizēja to realizācija 

neatbilst projekta 

prasībām, saskatāma 

nepieciešamība 

pilnveidot 

pakalpojumus.   

5 Pielāgotas 

informācijas 

sistēmas  

5.  Informācijas 

sistēmas drošības un 

veiktspējas audits 

Sagatavota iepirkuma 

tehniskā specifikācija 

(darbu uzdevums) 

2 Iepirkuma 

tehniskās 

specifikācijas 

komplekti (e-

pakalpojumiem 

un apakšsistēmām 

atsevišķi, jo ir 

atšķirīgi 

ieviešanas 

termiņi) 

Veikts sistēmas 

drošības un veiktspējas 

audits 

2 Audita atzinums 

(e-pakalpojumiem 

un apakšsistēmām 

atsevišķi, jo ir 

atšķirīgi 

ieviešanas 

termiņi) 

6. Publicitātes 

izmaksas 

Izgatavotas plāksnes 

uzstādīšanai projekta 

īstenošanas telpās  

6 Plāksnes 

*Darbībām jāsakrīt ar projekta īstenošanas laika grafikā (1.tabula) norādītajām. Vienai darbībai var būt 

vairāki rezultāti. 
 

 



 16 

2.10. Sniegt izvēlētās projekta problēmas risinājuma aprakstu, izklāstot problēmu, 

mērķu, darbību un rezultātu tiešu sasaisti (1000 – 2000 rakstu zīmes): 

Pamata problēmu loka raksturojums: 

Izvērtējot esošo situāciju, konstatējams, ka esošos procesus publisko iepirkumu 

ietvaros raksturo šādas būtiskākās problēmas: 

1. iepirkuma procedūru norisē notiek galvenokārt tikai drukātu dokumentu aprite, kas 

nedod iespēju paātrināt iepirkumu norisi, automatizēt atsevišķu procesu norisi un 

samazināt izdevumus, kas rodas drukātu dokumentu aprites nodrošināšanas dēļ; 

2. administratīvais slogs un izmaksas gan piegādātājiem, gan kompetentajām valsts 

pārvaldes iestādēm, gan arī pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem 

saistībā ar nepieciešamību pieprasīt, iesniegt un saņemt izziņas, ko izdevušas valsts 

pārvaldes iestādes, lai izvērtētu piegādātāja atbilstību iepirkuma līguma 

noslēgšanai saskaņā ar normatīvajiem aktiem publisko iepirkumu jomā, kā saistībā 

ar nepieciešamību pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem atsevišķos 

gadījumos tieši vērsties valsts pārvaldes iestādēs, lai pārbaudītu informāciju par 

piegādātāju; 

3. nav iespējams izmantot publisko iepirkumu jomas normatīvajos aktos paredzēto 

elektronisko izsoļu piemērošanu, jo nav izveidota normatīvo aktu prasībām 

atbilstoša elektronisko izsoļu sistēma. 

Darbības, kas tiks veiktas problēmas risināšanai: 

Lai novērstu minētās problēmas, pakāpeniski izveidojama integrēta e-iepirkumu 

sistēma, kura iekļaus sevī šādas apakšsistēmas: e-izziņu, e-konkursu un e-izsoļu. Savukārt 

pirms e-izziņu apakšsistēmas ieviešanas ekspluatācijā, plānots uz esošo e-pakalpojumu 

bāzes izveidot jaunus, kuru mērķis būt sniegt informāciju par pretendenta atbilstību PIL 

39.panta prasībām. Lai e-izziņu apakšsistēma un IDDV varētu nodrošināt PIL prasībām 

atbilstošu izziņu sagatavošanu, tiks veiktas šādu sadarbības partneru IS papildināšana ar 

mērķi izstrādāt attiecīgu servisu viņu IS: Valsts ieņēmumu dienests, IeM Sodu reģistrs, 

Rīgas Domes Informācijas tehnoloģijas centrs. Savukārt Uzņēmumu reģistram sistēma tiks 

veikta jau esošo servisu aktualizācija ar mērķi nodrošināt to darbību e-izziņu 

apakšsistēmas vajadzībām. Iepirkumu uzraudzības biroja sistēma tiks aktualizēta, lai 

nodrošinātu informācijas apmaiņu ar e-konkursu apakšsistēmu.   

Pamatojumu, kāpēc projektā plānotās darbības spēs visefektīvāk sasniegt 

projektā izvirzītos mērķus un rezultātus: 

Izstrādājot e-izziņu apakšsistēmu, tiks pārtraukta labas pārvaldības principam 

neatbilstošā situācija, ka valsts pārvaldes iestāžu izsniegtās izziņas pasūtītājiem un 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem ir jāiesniedz pašiem piegādātājiem, kas ir gan 

laikietilpīgs process un aizņem līdz pat 10 darbdienām ilgu laiku, gan arī rada izdevumus 

valsts pārvaldes iestādēm, kam izziņas ir jāizsniedz, gan piegādātājiem, kam izziņas ir 

jāsaņem valsts pārvaldes iestādēs un pēc tam jāiesniedz pasūtītājiem un sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējiem, gan arī pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, 

kas nevar pēc iespējas īsākā laikā noslēgt iepirkuma līgumus. E-izziņu apakšsistēma 

nodrošinās nepieciešamās informācijas automātisku savākšanu un pārbaudi attiecīgajās 

informācijas sistēmās un apstiprinājuma par piegādātāja atbilstību vai neatbilstību, 

ievērojot PIL 39.pantā un SPSIL 42.pantā noteiktos izslēgšanas nosacījumus, došanu 

pasūtītājam, tādējādi saīsinot pieteikumu un piedāvājumu izvērtēšanai nepieciešamo laiku. 

E-izziņu apakšsistēmas ieviešana nodrošinās iespēju ietaupīt finanšu resursus darbinieku 

algošanai gan pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, gan piegādātājiem, 

gan arī attiecīgajām kompetentajām valsts pārvaldes iestādēm. 

Izstrādājot e-izsoļu apakšsistēmu, tiks dota iespēja pasūtītājiem un sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējiem publiskajos iepirkumos izmantot elektroniskās izsoles, kas ir vēl 

viens instruments piegādātāju godīgas konkurences nodrošināšanai un pasūtītāju un 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju izmaksu par iepirkuma līguma izpildi samazināšanai 



 17 

un izdevīgāku piedāvājuma nosacījumu iegūšanai. Elektronisko izsoļu izmantošanas 

iespēja pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem publiskajos iepirkumos ir 

paredzēta gan PIL, gan SPSIL, bet nav nodrošināta minētajos likumos ietvertā regulējuma 

īstenošana. Tādēļ e-izsoļu apakšsistēmas izveide ir nepieciešama arī normatīvajos aktos 

jau paredzēta regulējuma īstenošanai. 

Izstrādājot e-konkursu apakšsistēmu, tiks izveidota vienota elektroniska vide 

iepirkumu norises atbalstam, t.sk. nepieciešamo dokumentu standartizētai sagatavošanai, 

uzglabāšanai un izmantošanai, pieteikumu un piedāvājumu sagatavošanai un iesniegšanai, 

kā arī daļējai izvērtēšanai, kā arī sasaistes nodrošināšanai starp dažādām iepirkuma 

procedūru norisi atbalstošajām informācijas sistēmām un apakšsistēmām – e-izziņu 

apakšsistēmu, e-izsoļu apakšsistēmu un e-katalogu apakšsistēmu. 

Problēmas apjoms, kuru plānots novērst projekta īstenošanas rezultātā: 

1. administratīvā sloga un izmaksu augsts līmenis 

2. iepirkuma procedūru norisei nepieciešamās laikietilpīgas izziņu pieprasīšanas 

procedūras; 

3. zems atklātības un caurskatāmības līmenis iepirkumos; 

4. labas pārvaldības prakses neizmantošana un elektronisko pakalpojumu 

attīstības neveicināšana; 

5. efektīvāku modernu iepirkumu veidu neizmantošana. 

Plānotās E-iepirkumu sistēmas izveide nodrošinās ne tikai iepriekš minēto 

pakalpojumu sniegšanu un apakšsistēmu darbību, bet tā būs vēlāk paplašināma, izveidojot 

citus savstarpēji integrētus moduļus, piemēram, dinamisko iepirkumu sistēmu un 

piegādātāju virtuālos profilus vai kvalificēto piegādātāju sarakstus.  

 

2.11. Projekta darbības nodrošina (atzīmēt ar „x” atbilstošo un aprakstīt, kā attiecīgās 

darbības tiks nodrošinātas, t.sk. norādīt vai projektā plānota informācijas sistēmas 

savietotāja vai valsts informācijas sistēmas vai citas informācijas sistēmas izveidošana 

vai uzlabošana) (līdz 500 rakstu zīmēm): 

Projekta ietekme 
Atzīmēt 

atbilstošo 

Paskaidrojums 

Projekta darbības 

veicina e-pārvaldes 

koplietošanas 

infrastruktūras 

attīstību 

X 

 

Portāls www.eiepirkumi.gov.lv turpmāk 

nodrošinās integrējošu personificētu darba vidi 

pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējiem sākotnēji e-izziņu un e-katalogu 

apakšsistēmas izmantošanai, tad e-izsoļu 

apakšsistēmas izmantošanai un visbeidzot e-

konkursu apakšsistēmas izmantošanai. E-izziņu 

funkciju vajadzībām tiks izmantoti esoši e-

pakalpojumi (piemēram, EP97 un EP98) un to 

uzturēšanas infrastruktūra, kā arī tiks veidoti 

jauni koplietošanas e-pakalpojumi.  

Projekta darbību 

ietvaros paredzēts 

pilnveidot nozares 

(aptverot vairākās 

institūcijas) e-pārvaldes 

infrastruktūru, 

nodrošinot nozares 

resursu ekonomiju 

X 

Projekta ieviešanas rezultātā plānotās e-

iepirkumu sistēmas izveidē tiks izmantots 

VRAA nodrošinātais Valsts informācijas 

sistēmu savietotājs, kā arī esošie lietotāju 

autentifikācijas risinājumi, esošajai 

infrastruktūrai pievienojot jaunveidojamās 

Sistēmas papildus nepieciešamos resursus un 

funkcionalitāti. Projekta ietvaros ir paredzēt 

pilnveidot valsts publisko iepirkumu nozares 

risinājumus, iesaistot sešus sadarbības 

partnerus, lai nodrošinātu datu apmaiņu nozares 



 18 

resursu efektīvākai izmantošanai.  

Projekta darbības 

paredz publisko 

pakalpojumu 

elektronizāciju, 

mazinot esošo 

administratīvo slogu uz 

iedzīvotājiem un 

komersantiem 

X 

Projekta ieviešanas rezultātā uzņēmējiem nebūs 

jāiesniedz izziņas publiskajiem iepirkumiem, 

līdz ar to tiks samazināts administratīvais slogs. 

Piegādātājiem nebūs jāiesniedz piedāvājums 

papīra formā. Iepirkumu dokumentācija būs 

pieejama vienuviet. 

 

Projekta darbību 

ietvaros paredzēts 

pilnveidot nozares 

(vienas institūcijas 

ietvaros) e-pārvaldes 

infrastruktūru, 

nodrošinot nozares 

resursu ekonomiju 

X 

Projekta ietvaros tiks veikta EIS pilnveidošana, 

nodrošinot sinerģiju, starp esošo EIS versiju un 

topošajiem papildinājumiem. 

Projekta darbības 

saistītas ar Eiropas 

Savienības direktīvu 

ieviešanu un 

starptautiskajās 

vienošanās uzņemtajām 

saistībām 

X 

Eiropas Komisijas publicētie direktīvu 

priekšlikumi „Par priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes direktīvai par publisko 

iepirkumu” un „Par priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes direktīvai par 

iepirkumu, ko īsteno subjekti, kuri darbojas 

ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta 

pakalpojumu nozarēs” (dokuments 18966/11 

(COM (2011) 896 un 18964/11 (COM (2011) 

895). 

Eiropas Komisijas 20.04.2012. paziņojums -  no 

2016. gada 1. jūlija e-iepirkumam jābūt 

standarta rīkam iepirkuma veikšanai. 

 

2.12. Aprakstīt projekta ietvaros izveidoto vai uzlaboto elektronisko pakalpojumu*: 

 

Nr. 

Elektroniskā 

pakalpojuma 

nosaukums 

Institūcija

s, kas 

iesaistītas 

elektronisk

ā 

pakalpoju

ma 

sniegšanā 

Elektroni

skā 

pakalpoj

uma 

mērķis 

Institū

cijas 

loma 

elektro

niskā 

pakalp

ojuma 

sniegša

nā 

Elektroniskā pakalpojuma 

mērķa grupa (atzīmēt ar 

„x” atbilstošo) 

Elektroniskā 

pakalpojum

a līmenis 

(Norādīt no 

0-5) 

Ie
d

zī
v
o
tā

ji
 

S
a
im

n
ie

ci
s

k
ā
s 

d
a
rb

īb
a
s 

v
ei

cē
ji

 

V
a
ls

ts
 

p
ā
rv

a
ld

es
 

in
st

it
ū

ci
ja

s 

P
ro

je
k

ta
 

sā
k

u
m

ā
 

P
ro

je
k

ta
 

b
ei

g
ā
s 

1. 

 

Informācija par 

nodokļu parādiem 

Valsts 

ieņēmumu 

dienests 

Informācij

as 

sniegšana 

saskaņā ar 

Publisko 

iepirkumu 

likumu, 

Sabiedrisk

o 

Informāc

ijas 

sniedzējs 

par 

nodokļu 

parādiem 

 X X 0 4 

Projekta 

laikā 

izstrādāto 

Informāc

ijas 

sniedzējs 



 19 

tehnisko 

risinājumu 

pēc projekta 

attiecīgās 

daļas 

noslēguma 

paplašinās 

uz visām 

Latvijas 

pašvaldībām 

pakalpoju

mu 

sniedzēju 

iepirkumu 

likumu, 

Aizsardzīb

as un 

drošības 

jomas 

iepirkumu 

likumu un 

Publiskās 

un privātās 

partnerības 

likumu. 

par 

nekustam

a 

nodokļa 

parādiem 

2. Informācija par 

uzliktajiem 

sodiem attiecībā 

uz PIL 39.panta 

izslēgšanas 

nosacījumiem 

Pamata 

informācijas 

sniedzējs ir 

Iekšlietu 

ministrijas 

informācijas 

centrs, 

tomēr, 

juridiskās 

personas 

pārbaudes 

gadījumos, 

lai 

noskaidrotu 

personu 

loku, par 

kurām ir 

jāpieprasa 

dati, IS veiks 

pieprasījumu 

arī 

Uzņēmumu 

reģistram.  

Informācij

as 

sniegšana 

saskaņā ar 

Publisko 

iepirkumu 

likumu, 

Sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzēju 

iepirkumu 

likumu, 

Aizsardzīb

as un 

drošības 

jomas 

iepirkumu 

likumu un 

Publiskās 

un privātās 

partnerības 

likumu. 

Informāc

ijas 

sniedzējs 

par 

sodiem 

 X X 0 4 

3 Informācija no 

Uzņēmumu 

reģistra PIL 

vajadzībām 

Uzņēmumu 

reģistrs 

Informācij

as 

sniegšana 

saskaņā ar 

Publisko 

iepirkumu 

likumu, 

Sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzēju 

iepirkumu 

likumu, 

Aizsardzīb

as un 

drošības 

jomas 

iepirkumu 

Informāc

ijas 

sniedzējs 

par 

maksātne

spējas 

procesu 

un 

uzņēmu

ma 

reģistrāci

jas 

datiem 

 X X 0 4 



 20 

likumu un 

Publiskās 

un privātās 

partnerības 

likumu 

*Aprakstīt katru projekta ietvaros izveidoto vai uzlaboto elektronisko pakalpojumu 

 

2.13. Norādīt projekta ietvaros izveidoto vai uzlaboto elektronisko pakalpojumu* 

klātienē un elektroniski (pēc projekta īstenošanas) veikto pieprasījumu skaitu, aprakstīt 

kā tas tiks nodrošināts (līdz 1000 rakstu zīmēm): 

 

Nr. 

Elektroniskā 

pakalpojuma 

nosaukums 

Pašreizējais 

pakalpojuma 

pieprasījumu 

skaits 

klātienē 

attiecīgajā 

gadā pirms 

projekta 

iesnieguma 

iesniegšanas 

Elektroniski veikto 

pakalpojuma pieprasījumu 

skaits gadus pēc projekta 

īstenošanas 

Pasākumi, lai 

nodrošinātu, ka divu 

gadu laikā pēc projekta 

īstenošanas vismaz 15 

procentu pakalpojumu 

pieprasījumu tiktu 

veikti elektroniski 

D
iv

u
s 

g
a
d

u
s 

p
ēc

 p
ro

je
k

ta
 

īs
te

n
o
ša

n
a
s 

T
rī

s 
g
a
d

u
s 

p
ēc

 p
ro

je
k

ta
 

īs
te

n
o
ša

n
a
s 

Č
et

ru
s 

g
a
d

u
s 

p
ēc

 p
ro

je
k

ta
 

īs
te

n
o
ša

n
a
s 

1. Informācija par 

nodokļu 

parādiem 

20 000 20 000       20 000   20 000  Jau pašlaik Publisko 

iepirkumu likums 

nosaka, ka izziņas 

vispirms jāpieprasa 

elektroniski no valsts 

reģistriem. 

2. Informācija par 

uzliktajiem 

sodiem attiecībā 

uz PIL 39.panta 

izslēgšanas 

nosacījumiem 

20 000 20 000       20 000   20 000  Jau pašlaik Publisko 

iepirkumu likums 

nosaka, ka izziņas 

vispirms jāpieprasa 

elektroniski no valsts 

reģistriem 

3. Informācija no 

Uzņēmumu 

reģistra PIL 

vajadzībām 

20 000 20 000       20 000   20 000  Jau pašlaik Publisko 

iepirkumu likums 

nosaka, ka izziņas 

vispirms jāpieprasa 

elektroniski no valsts 

reģistriem 
*Aprakstīt katru projekta ietvaros izveidoto/uzlaboto e-pakalpojumu 

 

 

2.14. Aprakstīt visus elektroniskā pakalpojuma vai informācijas sistēmas lietotājus 

katram izveidotajam vai uzlabotajam e-pakalpojumam/informācijas sistēmai atsevišķi: 

 

2.14.1. Radītā elektroniskā pakalpojuma lietotāju īpatsvars divu gadu periodā pēc 

projekta īstenošanas pret pašreizējo pakalpojuma lietotāju skaitu, kuri izmanto 

pakalpojumu klātienē, ja tiek veidots elektroniskais  pakalpojums iedzīvotājiem (līdz 

500 rakstu zīmēm): 

Nav 

 

2.14.2.1. Radītā elektroniskā pakalpojuma lietotāju īpatsvars divu gadu periodā pēc 

projekta īstenošanas pret pašreizējo pakalpojuma lietotāju skaitu, kuri izmanto 



 21 

pakalpojumu klātienē, ja tiek veidots elektroniskais pakalpojums saimnieciskās 

darbības veicējiem (līdz 500 rakstu zīmēm): 

Projekta ietvaros tiks radīts jauns elektroniskais pakalpojums „Informācija par nodokļu 

parādiem”, kurš pieprasīs informāciju no Valsts ieņēmumu dienesta un no pašvaldībām. 

 Pakalpojumu būs iespējams izmantot  atsevišķi IDDV ietvaros vai e-izziņu apakšsistēmas 

ietvaros.  

 

Katru pakalpojumu (atsevišķi IDDV ietvaros vai pastarpināti caur e-izziņu apakšsistēmu)  PIL 

vajadzībām pasūtītāji izmantos 100% gadījumos, tomēr atsevišķos gadījumos, kad dati 

reģistros ir nepilnīgi piegādātājam papildus būs jāiesniedz dokumenti papīrformātā. 

 

Pēc e-konkursu apakšsistēmas ieviešanas ekspluatācijā pretendents piedāvājuma iesniegšanas 

laikā (100% gadījumos) automātiski izsauks šo pakalpojumu, pieprasot datus par sevi.  

 

Normatīvā bāze jau tagad paredz, ka pasūtītājiem ir jāpieprasa izziņa  elektroniskajā veidā, ja 

informācija ir pieejama publiskajās datu bāzēs. 

 

2.14.2.2. Radītā elektroniskā pakalpojuma lietotāju īpatsvars divu gadu periodā pēc 

projekta īstenošanas pret pašreizējo pakalpojuma lietotāju skaitu, kuri izmanto 

pakalpojumu klātienē, ja tiek veidots elektroniskais pakalpojums saimnieciskās 

darbības veicējiem (līdz 500 rakstu zīmēm): 

Projekta ietvaros tiks radīts jauns elektroniskais pakalpojums „Informācija par uzliktajiem 

sodiem attiecībā uz PIL 39.panta izslēgšanas nosacījumiem”, kurš pieprasīs informāciju no 

IeM Sodu reģistra. 

 Pakalpojumu būs iespējams izmantot  atsevišķi IDDV ietvaros vai e-izziņu apakšsistēmas 

ietvaros.  

 

Katru pakalpojumu (atsevišķi IDDV ietvaros vai pastarpināti caur e-izziņu apakšsistēmu)  PIL 

vajadzībām pasūtītāji izmantos 100% gadījumos, tomēr atsevišķos gadījumos, kad dati 

reģistros ir nepilnīgi piegādātājam papildus būs jāiesniedz dokumenti papīrformātā. 

 

Pēc e-konkursu apakšsistēmas ieviešanas ekspluatācijā pretendents piedāvājuma iesniegšanas 

laikā (100% gadījumos) automātiski izsauks šo pakalpojumu, pieprasot datus par sevi.  

 

Normatīvā bāze jau tagad paredz, ka pasūtītājiem ir jāpieprasa izziņa  elektroniskajā veidā, ja 

informācija ir pieejama publiskajās datu bāzēs. 

 

2.14.2.3. Radītā elektroniskā pakalpojuma lietotāju īpatsvars divu gadu periodā pēc 

projekta īstenošanas pret pašreizējo pakalpojuma lietotāju skaitu, kuri izmanto 

pakalpojumu klātienē, ja tiek veidots elektroniskais pakalpojums saimnieciskās 

darbības veicējiem (līdz 500 rakstu zīmēm): 

Projekta ietvaros radīts jauns elektroniskais pakalpojums „Informācija no Uzņēmumu reģistra 

PIL vajadzībām”, kurš pēc būtības ir aktualizēto esošo pakalpojumu kopums, kurš atkarībā no 

situācijas atgriezīs pasūtītājiem informāciju no Uzņēmumu reģistra, lai pārliecināties, ka 

piegādātājs atbilst PIL 39. panta prasībām. Uzņēmumu reģistra pakalpojumi tiks izmantoti arī 

iepriekšuzskaitītajā e-pakalpojumā „Informācija par uzliktajiem sodiem attiecībā uz PIL 

39.panta izslēgšanas nosacījumiem”, lai noskaidrotu Sodu reģistrā pārbaudāmo personu loku.  

 Pakalpojumu būs iespējams izmantot atsevišķi IDDV ietvaros vai e-izziņu apakšsistēmas 

ietvaros.  

 

Katru pakalpojumu (atsevišķi IDDV ietvaros vai pastarpināti caur e-izziņu apakšsistēmu)  PIL 

vajadzībām pasūtītāji izmantos 100% gadījumos, tomēr atsevišķos gadījumos, kad dati 



 22 

reģistros ir nepilnīgi piegādātājam papildus būs jāiesniedz dokumenti papīrformātā. 

 

Pēc e-konkursu apakšsistēmas ieviešanas ekspluatācijā pretendents piedāvājuma iesniegšanas 

laikā (100% gadījumos) automātiski izsauks šo pakalpojumu, pieprasot datus par sevi.  

 

Normatīvā bāze jau tagad paredz, ka pasūtītājiem ir jāpieprasa izziņa  elektroniskajā veidā, ja 

informācija ir pieejama publiskajās datu bāzēs. 

 

 

2.14.3.1. Radītā elektroniskā pakalpojuma vai informācijas sistēmu lietojošo 

publiskās pārvaldes iestāžu īpatsvars divu gadu periodā pēc projekta īstenošanas pret 

pašreizējo publiskās pārvaldes iestāžu skaitu, ja tiek veidots elektroniskais pakalpojums 

vai informācijas sistēma publiskās pārvaldes iestādes vajadzībām (līdz 500 rakstu 

zīmēm): 

Projekta ietvaros radītais elektroniskais pakalpojums „Informācija par nodokļu parādiem”  

tiks izvietots IDDV vidē, kā arī tiks iekļauts e-izziņu apakšsistēmā. 

 

Katra pakalpojuma pieprasīšana (atsevišķi IDDV ietvaros vai pastarpināti caur e-izziņu 

apakšsistēmu) tiks izmantota 100% gadījumos, lai pasūtītājs pārliecinātos par piegādātāja 

atbilstību PIL 39.panta prasībām, jo  normatīvā bāze jau tagad paredz izziņu pieprasīšanu 

elektroniskajā veidā, ja informācija ir pieejama publiskajās datu bāzēs. 

 

 

2.14.3.2. Radītā elektroniskā pakalpojuma vai informācijas sistēmu lietojošo 

publiskās pārvaldes iestāžu īpatsvars divu gadu periodā pēc projekta īstenošanas pret 

pašreizējo publiskās pārvaldes iestāžu skaitu, ja tiek veidots elektroniskais pakalpojums 

vai informācijas sistēma publiskās pārvaldes iestādes vajadzībām (līdz 500 rakstu 

zīmēm): 

Projekta ietvaros radītais elektroniskais pakalpojums „Informācija par uzliktajiem sodiem 

attiecībā uz PIL 39.panta izslēgšanas nosacījumiem” tiks izvietots IDDV vidē, kā arī tiks 

iekļauts e-izziņu apakšsistēmā. 

Katra pakalpojuma pieprasīšana (atsevišķi IDDV ietvaros vai pastarpināti caur e-izziņu 

apakšsistēmu) tiks izmantota 100% gadījumos, lai pasūtītājs pārliecinātos par piegādātāja 

atbilstību PIL 39.panta prasībām, jo normatīvā bāze jau tagad paredz izziņu pieprasīšanu 

elektroniskajā veidā, ja informācija ir pieejama publiskajās datu bāzēs. 

  

 

2.14.3.3. Radītā elektroniskā pakalpojuma vai informācijas sistēmu lietojošo 

publiskās pārvaldes iestāžu īpatsvars divu gadu periodā pēc projekta īstenošanas pret 

pašreizējo publiskās pārvaldes iestāžu skaitu, ja tiek veidots elektroniskais pakalpojums 

vai informācijas sistēma publiskās pārvaldes iestādes vajadzībām (līdz 500 rakstu 

zīmēm): 

Projekta ietvaros radītais elektroniskais pakalpojums „Informācija no Uzņēmumu reģistra PIL 

vajadzībām” tiks izvietots IDDV vidē, kā arī tiks iekļauts e-izziņu apakšsistēmā. 

Katra pakalpojuma pieprasīšana (atsevišķi IDDV ietvaros vai pastarpināti caur e-izziņu 

apakšsistēmu) tiks izmantota 100% gadījumos, lai pasūtītājs pārliecinātos par piegādātāja 

atbilstību PIL 39.panta prasībām, jo normatīvā bāze jau tagad paredz izziņu pieprasīšanu 

elektroniskajā veidā, ja informācija ir pieejama publiskajās datu bāzēs. 

  

 

2.14.3.4. Radītā elektroniskā pakalpojuma vai informācijas sistēmu lietojošo 

publiskās pārvaldes iestāžu īpatsvars divu gadu periodā pēc projekta īstenošanas pret 



 23 

pašreizējo publiskās pārvaldes iestāžu skaitu, ja tiek veidots elektroniskais pakalpojums 

vai informācijas sistēma publiskās pārvaldes iestādes vajadzībām (līdz 500 rakstu 

zīmēm): 

Projekta ietvaros ir paredzēta E-izziņu, e-izsoļu un e-konkursu funkcionalitātes integrētās 

sistēmas (Sistēma) izstrāde. 

Visām apakšsistēmām lietotāji būs pasūtītāji Publisko iepirkumu likuma ietvaros.  

E-izziņu apakšsistēma tiks izmantota 100% gadījumos, lai pasūtītājs pārliecinātos par 

piegādātāja atbilstību PIL 39.panta prasībām, jo normatīvā bāze jau tagad paredz izziņu 

pieprasīšanu elektroniskajā veidā, ja informācija ir pieejama publiskajās datu bāzēs. 

 

E-konkursu apakšsistēmu izmantos 100% pēc attiecīgu ES normu
4
 pārņemšanas Latvijas 

likumdošanā un spēkā stāšanas (plānots 2016.gada vidū). 

 

E-izsoļu apakšsistēma tiks izmantota daudz retāk, tomēr, ņemot vērā, ka likumdošana 

neparedz izsoļu organizēšanu citā veidā, īpatsvars arī būs 100%.   

 

 

2.15. Atzīmēt, kur projekta ietvaros paredzēta izveidotā vai uzlabotā elektroniskā 

pakalpojuma saskarnes formas izvietošana (atzīmēt ar „x” atbilstošo) un aprakstīt, kā 

tas tiks nodrošināts (līdz 500 rakstu zīmēm): 

Elektroniskā pakalpojuma 

saskarnes formas izvietošanas 

vieta 

Atzīmēt atbilstošo Paskaidrojums 

vienotajā publisko pakalpojumu 

katalogā (www.latvija.lv) 

  

Iestādes mājas lapā internetā 
X 

 

www.eiepirkumi.gov.lv 

Citos elektroniskās saziņas 

līdzekļos 

X www.iub.gov.lv 

(pakalpojuma daļa, kas 

attiecas uz iepirkuma 

izziņošanu) 

 

2.16. Atzīmēt, kur projekta ietvaros paredzēta izveidotās vai uzlabotās informācijas 

sistēmas saskarnes formas izvietošana (atzīmēt ar „x” atbilstošo) un aprakstīt, kā tas 

tiks nodrošināts (līdz 500 rakstu zīmēm): 

Informācijas sistēmas saskarnes 

formas izvietošanas vieta 

Atzīmēt 

atbilstošo 

Paskaidrojums 

Integrētajā valsts informācijas 

sistēmu savietotājā 

X Savietotājs tiks izmantots datu 

iegūšanai no reģistriem. 

Citā valsts informācijas sistēmu 

savietotājā 

 

 

 

Iestādes mājas lapā internetā X www.eiepirkumi.gov.lv  

 

2.17.Projekta ietvaros izveidotā vai uzlabotā elektroniskā pakalpojuma nodrošināšanai 

vai informācijas sistēmas darbības nodrošināšanai datu apmaiņa notiks (atzīmēt ar „x” 

atbilstošo): 

Datu apmaiņas  veids Atzīmēt atbilstošo Paskaidrojums 

Izmantojot esošu valsts 

informācijas sistēmu 

X Notiks datu apmaiņa ar Rīgas 

pašvaldības, Uzņēmumu 

                                                 
4
 Sk. 2012.gada 20.apriļa EK paziņojumu „A strategy for e-procurement” Nr. COM(2012) 179 final 

http://ec.europa.eu/internal_market/publicprocurement/docs/eprocurement/strategy/COM_2012_en.pdf  

http://www.latvija.lv/
http://www.iub.gov.lv/
http://ec.europa.eu/internal_market/publicprocurement/docs/eprocurement/strategy/COM_2012_en.pdf


 24 

savietotāju (turpmāk – VISS) reģistra, Valsts ieņēmumu 

dienesta informācijas 

sistēmām, izmantojot VISS 

integrētas saskarnes 

Divpusēji, bet datu apmaiņas 

saskarnes ir aprakstītas VISS 

  

Divpusēji    

Vienas sistēmas ietvaros X Datu apmaiņa notiks 

izveidotās informācijas 

sistēmas ietvaros 

 

2.18. Ja projekta ietvaros paredzēts izveidot jaunu vai paplašināt esoša valsts 

informācijas sistēmu savietotāja (vai tam pielīdzināms sistēmas) funkcionalitāti, norādīt 

tā izveides vai darbības tiesisko pamatu (ja attiecināms) (līdz 500 rakstu zīmēm): 

 

Nav attiecināms 

 

2.19.Aprakstīt, kā projekta ietvaros tiks nodrošināta projektā rezultātā izveidotās vai 

uzlabotās informācijas sistēmas un elektroniskā pakalpojuma atbilstība normatīvajos 

aktos noteiktajām datu drošības prasībām (līdz 2000 rakstu zīmēm): 

Projekta rezultātā izveidotās informācijas sistēmas atbildīs normatīvos aktos noteiktajām 

prasībām valsts informācijas sistēmām un sistēmām, kuras apstrādā fizisko personu datus. 

 

Lai nodrošinātu projekta rezultātā izveidotās IS un e-pakalpojumu atbilstību normatīvajos 

aktos noteiktajām drošības prasībām, ir paredzēts preventīvu darbību komplekss, kurš ietver: 

 drošības prasību definēšanu sistēmas izstrādes tehniskajās specifikācijās; 

 sistēmas drošības politikas, drošības noteikumu, drošības risku novērtējuma, drošības 

risku novēršanas plāna, sistēmas atjaunošanas plāna izstrādi veiks sistēmu pārziņi; 

 katrs sistēmas nodevums pirms akceptēšanas tiek nodots izvērtēšanai kvalitātes 

konsultantiem; 

sistēmas drošības audits, kurš ietver gan sistēmas drošības dokumentācijas auditu, kā arī 

sistēmas loģiskās drošības auditu (koda pārskati un sankcionētus ielaušanās mēģinājumus) 

pēc katra sistēmas posma izstrādes. 

 

 

2.20 Projektā sasniedzamie uzraudzības (iznākuma) rādītāji :  

Rādītāja nosaukums: Skaits Mērvienība 

Izveidoti elektroniskie pakalpojumi (t.sk. 

publiski pieejamie elektroniskie 

pakalpojumi un publiskās pārvaldes 

elektroniskie pakalpojumi) 

3 Elektroniskais  

pakalpojums 

Uzlabotie elektroniskie pakalpojumi  Elektroniskais  

pakalpojums 

Izveidota informācijas sistēma 1 Informācijas 

sistēma 

Uzlabota informācijas sistēma 3 Informācijas 

sistēma 

 

 



 25 

3. SADAĻA – PROJEKTA ĪSTENOŠANA  
 

3.1. Raksturot projekta īstenošanas un vadības kapacitāti (1500 – 2500 rakstu zīmes): 

 

Kopējā projekta vadības struktūra ir šāda: 

1. VRAA Direktors – pārstāv iestādi, kura ir ERAF finansējuma saņēmēja un atbild par 

finansējuma apguvi un projekta realizāciju kopumā. 

2. Projekta valde (PV) – ir koleģiāla augstākā vadības institūcija, kas izveidota Eiropas 

reģionālā attīstības fonda (turpmāk – ERAF) darbības programmas „Infrastruktūra un 

pakalpojumi” projektu sagatavošanas un ieviešanas uzraudzībai un koordinēšanai. 

Valdi izveido un ar VRAA direktora rīkojumu un tā rīkojas saskaņā ar VRAA 

direktora apstiprinātu projekta valdes nolikumu. 

3. Projekta vadītājs – ir VRAA darbinieks, kurš īstenot Projektu saskaņā ar Vienošanos, 

apstiprināto projekta iesniegumu un amata aprakstā noteikto.  

Projekta vadītājam ir šādi galvenie pienākumi: 

 īstenot Projektu saskaņā ar Vienošanos un apstiprināto projekta iesniegumu; 

 organizēt darba grupu darbu; 

 izskatīt Nodevumus un iesniegt tos PV; 

 ziņot PV par Projekta īstenošanas gaitu, tai skaitā riskiem; 

 identificēt projekta kopējos riskus un vadīt to novēršanu; 

 sagatavot atskaites saskaņā ar Vienošanās pielikumiem un iesniegt tās apstiprināšanai 

PV; 

 pēc PV pieprasījuma sagatavot pārskatus par Projekta īstenošanas gaitu; 

 piedalīties iepirkumu dokumentācijas izstrādē, saskaņā ar LR normatīvo aktu 

prasībām; 

Projekta vadītājs var veidot darba un ekspertu grupas, kuru sastāvā tiek pieaicināti 

projekta konsultanti, piegādātāju pārstāvji un nozares eksperti. 

Shematiskā VRAA projektu pārvaldības struktūra: 



 26 

 

 

 

3.2. Plānotais kopējais projekta īstenošanas 

ilgums:  27 

 (pilnos 

mēnešos) 

 

3.3. Aprakstīt, kā tiks izmantoti projekta sasniegtie rezultāti un nodrošināta to 

uzturēšana vismaz piecus gadus pēc projekta īstenošanas beigām (līdz 500 rakstu zīmēm):  

Visu projektā sasniegto rezultātu uzturēšanu un izmantošanu vismaz 5 gadus pēc projekta 

beigām nodrošinās Sistēmas pārzinis (Valsts reģionālās attīstības aģentūra) no valsts budžeta 

līdzekļiem, izņemot papildinājumus sadarbības partneru sistēmā, kurus tie uzturēs paši savu 

budžetu ietvaros. 
Saskaņā ar valsts informācijas sistēmu likuma 7.panta 2.daļu, Valsts informācijas sistēmas tiek 

uzturētas gadskārtējā valsts budžeta līdzekļu ietvaros. 

Projekta rezultātā izveidotā infrastruktūra tiks izmantota iepirkumu veikšanai elektroniski 

saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu, 

Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likumu un Publiskās un privātās partnerības 

likumu. 

 

Finansējuma saņēmējs

VRAA direktora

personā

PROJEKTA 

VALDE

Atbildīgā 

iestāde

VARAM

Sadarbības 

iestāde

CFLA

Iepirkumu 

komisija

Konsultanti

Nozares   

Eksperti

A
 t
 s

 k
 a

 i
 t
 e

 s

IK sēdēs kā pieaicinātās 

personas var piedalīties 

nozares eksperti un projekta 

konsultanti.

D
o

k
u

m
en

tu
 v

ir
zī

b
a 

p
ar

ak
st

īš
an

ai
 (

P
N

A
, 

rē
ķ

in
i 

u
.t

m
l.

)

A t s k a i t e s

Komersanti - 

piegādātāji

 Projekta 

vadītājs

 
 



 27 

4. SADAĻA – PUBLICITĀTE  
 

4.1. Projekta ietvaros plānotie informācijas un publicitātes pasākumu veidi: 

 

Plāksne telpās x 

Preses relīzes x 

Informēšana masu medijos x 

Informācijas stendi  

Informācijas plāksnes  

Informācija mājas lapā 

internetā 

x 

Citi (lūdzu norādīt)  

 
4.2. Raksturot pasākumus, kas tiks īstenoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par kārtību 

kādā nodrošina Eiropas Savienības fondu publicitātes un vizuālās identitātes prasības (ne 

vairāk kā 1000 rakstu zīmes): 

Projekta ietvaros tiks īstenoti pasākumi, kas nodrošinās normatīvajos aktos noteiktās un spēkā 

esošās Eiropas Savienības prasības attiecībā uz projekta publicitāti: 

 projekta īstenošanas vietās (Elizabetes ielā 19 un sadarbības partneru telpās) tiks 

uzstādītas informatīvas plāksnes, lai informētu, ka Valsts reģionāls attīstības 

aģentūras un sadarbības partneru telpās tiek īstenots Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda projekts „Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu un e-izsoļu 

funkcionalitātes attīstība” (finansējums no projekta budžeta tāmes 2.1.pozīcijas); 

 projekta īstenošanas gaitā iestādes mājas lapā internetā www.vraa.gov.lv,  tiks 

publicēta aktuālā informācija par projekta īstenošanas gaitu; informācija par 

būtiskākajiem notikumiem tiks publicēta arī Iepirkumu uzraudzības biroja 

mājaslapā www.iub.gov.lv  (VRAA un IUB piešķirto valsts budžetu ietvaros); 

 projekta īstenošanas gaitā masu mediju pārstāvji tiks informēti par aktualitātēm 

projekta īstenošanā, kā arī par projekta ietvaros sasniedzamajiem rezultātiem 

(VRAA piešķirtā valsts budžeta ietvaros);  

 projekta ietvaros iegādātos pamatlīdzekļus būs iespējams atpazīt pēc uzlīmēm ar 

Eiropas Savienības struktūrfondu simboliku (VRAA piešķirtā valsts budžeta 

ietvaros). 

Izmantojot iepriekšminētos publicitātes līdzekļus, lai ievērotu Eiropas Savienības fondu 

vizuālās identitātes prasības, tiks lietots Eiropas Reģionālās attīstības fonda logo atbilstoši 

2011.gada 4.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.749 „Kārtība, kādā nodrošina Eiropas 

Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda publicitātes un vizuālās identitātes prasības, kā 

arī publisko informāciju par šo fondu projektiem”. 

 

 
5. SADAĻA - SASKAŅA AR HORIZONTĀLAJĀM PRIORITĀTĒM  
 

 

  5.1.  Raksturot projekta ietekmi uz horizontālo prioritāti „Vienlīdzīgas iespējas”:  
 

http://www.vraa.gov.lv/
http://www.iub.gov.lv/


 28 

Projektā paredzētas trīs un vairāk specifiskas aktivitātes vienādu 

iespēju nodrošināšanai 

 

Projektā paredzētas no vienas līdz divām specifiskām aktivitātēm 

vienādu iespēju nodrošināšanai 

X 

Projektā nav paredzētas specifiskas aktivitātes vienādu iespēju 

nodrošināšanai 

 

5.2. Aprakstīt, kādas specifiskas aktivitātes projektā ir paredzētas vienādu iespēju 

principa īstenošanai, nodrošinot elektroniskā pakalpojuma izmantošanas iespējas 

personām ar funkcionāliem traucējumiem (ne vairāk kā 1000 rakstu zīmes): 

Sistēma nodrošinās vienādu iespēju personām ar funkcionāliem traucējumiem, proti, Sistēmas 

vizuālajās saskarnēs būs iespēja mainīt teksta izmēru, kas būtiski atvieglo e-pakalpojumu 

izmantošanas iespējas cilvēkiem ar redzes traucējumiem. HTML kods atbildīs W3C 

standartiem, līdz ar to pārlūkprogrammas varēs automātiski mērogot ne tikai tekstu, bet visu 

mājaslapas skatu. 

 

6. SADAĻA – PROJEKTA IZMAKSAS UN FINANSĒŠANAS AVOTI 
6.1. Projekta finansēšanas plāns (sk. 2.pielikumu)  

6.2. Projekta budžeta kopsavilkums, tai skaitā indikatīvais projekta izmaksu plāns. (Saskaņā ar 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadības likuma 29.panta "Informācijas 

atklātība" 3.prim punktu šī nav vispārpieejama informācija.)  

6.3. Indikatīvais iepirkumu plāns. (Saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 

fonda vadības likuma 29.panta "Informācijas atklātība" 3.prim punktu šī nav vispārpieejama 

informācija.)  

 

6.4. Izmaksu efektivitātes analīzes galvenie secinājumi vai finanšu analīzes galvenie 

secinājumi (ja attiecināms). (ne vairāk kā 1500 rakstu zīmes): 

 

Plānotās e-iepirkumu sistēmas izveidē jāiegulda 2,475 milj. Ls, bet uzņēmējiem tās ieviešana 

5 gadu laikā ietaupīs vismaz 2,457 milj. Ls. Ietaupījumi būs dēļ vienkāršotām un efektīvākām 

administratīvajām procedūrām, piedaloties publiskajos iepirkumos. Paredzams, ka nākotnē 

proporcionāli samazināsies iesniegto piedāvājumu līgumcenas, līdz ar to arī pasūtītāju un 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju izmaksas par līgumu izpildi. Pasūtītāji un sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēji varēs ātrāk pieņemt lēmumus par publisko iepirkumu rezultātiem, kopā 

ietaupot vairāk kā 200 000 darbdienas, kā arī ietaupīt vairāk kā 160 000Ls saistībā ar 

dokumentu aprites nodrošināšanu. Valsts pārvaldes iestādēm izdevumi izziņu sagatavošanai 

un izsniegšanai drukātu dokumentu veidā samazināsies vairāk kā par 208 000 Ls. 

Elektronisko izsoļu piemērošana 5 gadu laikā nodrošinās 7 000 000 Ls ietaupījumu 

pasūtītājiem un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem. 

 
6.5. Pamatot, ka projekta mērķa sasniegšanai ir izvēlēts optimālākais un ekonomiski 

izdevīgākais risinājums: projekta iesniegumā plānotās projekta darbības ir efektīvas un 

plānotās izmaksas ir finansiāli izdevīgas noteiktajam problēmu risināšanas veidam un 

projekta rezultātu un mērķu sasniegšanai (ne vairāk kā 1500 rakstu zīmes):  

 

 Projekta alternatīvu analīze ir veicama plānotās sistēmas e-izziņu, e-izsoļu un e-

konkursu apakšsistēmas kontekstā. 

 

E-izziņu apakšsistēmas izvērtējums 

 



 29 

Aspekti 

Projekta alternatīvas 

Situācija „bez 

projekta” 

Situācija „ar projektu” 

Plānotās 

sistēmas 

konceptuālais 

risinājums 

Ieguvumi dzīves ciklā 

pēc projekta 

ieviešanās - 5 gadi 

Sociālekonomiskā 

ietekme 
Netiek nodrošināta 

laba pārvaldība, 

piegādātāji turpina 

veikt pastnieka 

funkciju, nogādājot 

kompetento valsts 

pārvaldes iestāžu 

izsniegtās izziņas 

pasūtītājiem un 

sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzējiem, tādējādi 

tērējot tam 

96 000Ls/gadā.  
Nav iespējams saīsināt 

publisko iepirkumu 

norises laiku, līdz ar to 

arī laiku, kāds 

nepieciešams 

pasūtītāju un 

sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju 

vajadzību, kā arī 

publisko pakalpojumu 

nodrošināšanai.  
Kopējais aprēķinātais 

lēmumu pieņemšanas 

termiņš būs par vairāk 

kā 200 000 dienām 

ilgāks, nekā potenciāli 

tas ir iespējams 

(sabiedrības 

zaudējumu aprēķiniem 

nepietiek datu). 

Tiek nodrošināta 

laba pārvaldība. 

Pasūtītāji un 

sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēji 

nepieciešamo 

informāciju no 

kompetentajām 

institūcijām 

saņem 

nepastarpināti. 

Iespēja iepirkuma 

procedūru 

faktisko norises 

ilgumu saīsināt 

vismaz par 10 

darbdienām.  

480 000 Ls
5 

 

Finanšu izmaksas 

un ilgtspēja 
Valsts pārvaldes 

institūcijas izsniegs 

izziņas drukātu 

dokumentu veidā, šīs 

funkcijas 

nodrošināšanai 5 gados 

iztērējot vairāk kā 

208 000 Ls. 
Pasūtītāji un 

sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēji 

sagatavos vairāk kā 

20 000 protokolu un 

E-izziņu 

apakšsistēmas 

izveide un 

uzturēšana 5 

gados izmaksās 5 

gados izmaksās 

320 000 

(izstrāde) + 56 

0000 x 5 

(uzturēšana) = 

600 000 Ls. 

208 000 + 160 000 - 

600 000 = -232 000 Ls 

(neņemot vērā, ka 

elektroniskā formā tiks 

pieprasīts vairāk 

izziņu, vienmēr 

papildinot ar IeM IC 

izziņu par sodāmību un 

pašvaldību izziņu NĪN 

nomaksu) 
 

                                                 
5
 Šeit un turpmāk ir pieņemts, ka gadā tiks izsludināti 4 000 iepirkumi, kuriem jāiesniedz izziņas no vismaz no trīs 

Valsts iestādēm diviem uzņēmējiem. 



 30 

60 000 vēstules 

drukātu dokumentu 

veidā, kas valstij 

izmaksās vairāk kā 

160 000 Ls.  

Tehniskā 

iespējamība 
 VRAA un IUB 

tagad uztur un 

veido sistēmas, 

kas daļēji veido e-

iepirkumu 

sistēmas 

elementus, kā arī 

ir izveidoti valsts 

reģistri, kas satur 

publisko 

iepirkumu 

procesā 

nepieciešamo 

informāciju, līdz 

ar to ir iespējams 

attīstīt tālāk 

funkcionalitāti, to 

integrējot un 

elektronizējot 

iepirkuma 

procesu. 

 

Institucionālā 

iespējamība 
Valsts pārvaldes 

iestādes, kuru izziņas 

drukātu dokumentu 

veidā tiek pieprasītas 

katrā iepirkumā ir: 

Valsts ieņēmumu 

dienests un 

Uzņēmumu reģistrs. 

Atsevišķos gadījumos 

pasūtītāji pieprasa 

iesniegt Iekšlietu 

ministrijas 

Informācijas centra 

drukātu dokumentu 

veidā izsniegtās 

izziņas. Valsts darba 

inspekcijai pasūtītāji 

informāciju pieprasa 

tieši, bet sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēji 

piegādātājiem pieprasa 

iesniegt Valsts darba 

inspekcijas izsniegtas 

izziņas drukātu 

dokumentu veidā. 

Pasūtītāji un 

sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēji 

informāciju par 

konkurences tiesību 

pārkāpumiem meklē 

Nav konstatējami 

būtiski šķēršļi 

automatizētai 

informācijas 

saņemšanai no 

Valsts ieņēmumu 

dienesta, 

Uzņēmumu 

reģistra un 

Iekšlietu 

ministrijas 

Informācijas 

centra, kā arī 

paredzams, ka 

Valsts darba 

inspekcija šādus 

šķēršļus novērsīs, 

izveidojot 

informācijas 

sistēmu, kura būs 

spējīga attiecīgu 

informāciju 

sniegt. Atsevišķi 

risināms 

jautājums saistībā 

ar Konkurences 

padomes spēju 

sniegt 

nepieciešamo 

informāciju 

automatizēti, 

 



 31 

Konkurences padomes 

mājaslapā internetā. 
ņemot vērā, ka 

nav ziņu par to, 

ka Konkurences 

padomes rīcībā 

būtu informācijas 

sistēma, kurā 

apkopotā veidā 

būtu uzkrāta 

informācija par 

pārkāpumiem 

konkurences 

jomā.  

 

 

E-izsoļu apakšsistēmas izvērtējums  

 

Aspekti 

Projekta alternatīvas 

Situācija „bez 

projekta” 

Situācija „ar projektu” 

Plānotās sistēmas 

konceptuālais 

risinājums 

Ieguvumi dzīves 

ciklā pēc projekta 

ieviešanās - 5 gadi 

Sociālekonomiskā 

ietekme 
Netiks nodrošināta 

elektronisko izsoļu 

piemērošana un 

izmantota iespēja 

pasūtītājiem un 

sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzējiem iegūt 

maksimāli izdevīgus 

piedāvājumus, kā arī 

uz maksimāli 

izdevīgiem 

nosacījumiem 

atsavināt valsts 

mantu, nodrošinot 

izsoles procesa 

caurskatāmību un 

efektivitāti. 

Tiks no nodrošināta 

elektronisko izsoļu 

piemērošana un 

izmantota iespēja 

pasūtītājiem un 

sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzējiem iegūt 

maksimāli izdevīgus 

piedāvājumus, kā arī 

uz maksimāli 

izdevīgiem 

nosacījumiem 

atsavināt valsts 

mantu, nodrošinot 

izsoles procesa 

caurskatāmību un 

efektivitāti. 

 

Finanšu izmaksas 

un ilgtspēja 
Atbilstoši Deutsche 

Bank
6
 veiktajam 

pētījumam 

iepirkumos, kuros 

nav piemērota 

elektroniskā izsole, ir 

vismaz par 2% 

lielāka līgumcena. 

Tādējādi netiks 

izmantota iespēja 

izdevumus samazināt 

par  7 000 000 Ls.
7 

Sistēmas izveides un 

uzturēšanas izmaksas 

– 2 500 000 Ls. 

4 5000 000 Ls 

Tehniskā Pašlaik nav šādas Šāda veida sistēmas  

                                                 
6
 Sk. http://epractice.eu/en/library/5280576 

7
 Pieņemot, ka noslēgto līgumu summa ir 2009.gada līmenī un attiecas tikai uz 30% no apgrozījuma. 



 32 

iespējamība sistēmas, kaut gan 

EIS e-katalogu 

apakšsistēmā ir 

piemērots 

vienkāršotajām e-

izsolēm līdzīgs 

risinājums, kurš pēc 

e-izsoļu 

apakšsistēmas 

ieviešanas tiks 

aizstāts ar pilnvērtīgo 

risinājumu ar 

vairākiem soliem, 

izmantojot esošu e-

katalogu tehnisko 

infrastruktūru. 

ir plaši izplatītas 

Eiropas Savienībā un 

citās valstīs. 

Institucionālā 

iespējamība 
Šobrīd nav 

elektronisko izsoļu 

piemērošanas 

iespēju. 

Elektronisko izsoļu 

piemērošanas iespēju 

nodrošinās plānotās 

e-iepirkumu sistēmas 

e-izsoļu 

apakšsistēma, 

ievērojot spēkā esošo 

normatīvo 

regulējumu. Nav 

konstatējamas 

iespējamas 

institucionāla 

rakstura problēmas, 

kas var radīt 

problēmas sistēmas 

izmantošanā. 

 

 

E-konkursu apakšsistēmas izvērtējums  

 

Aspekti 

Projekta alternatīvas 

Situācija „bez 

projekta” 

Situācija „ar projektu” 

Plānotās sistēmas 

konceptuālais 

risinājums 

Ieguvumi dzīves 

ciklā pēc projekta 

ieviešanās - 5 gadi 

Sociālekonomiskā 

ietekme 
Publisko iepirkumu 

norisē joprojām tiks 

izmantoti dokumenti 

drukātā veidā, kuru 

aprite ir lēna un 

neērta, kā arī 

salīdzinoši dārga, jo 

ik gadu piegādātāju 

izdevumi 

piedāvājumu 

drukāšanai, piegādei 

papirformāta 

noformēšanai prasīs 

395 400 Ls.  

Pakāpeniski 

iepirkumu norise tiks 

pārnesta uz 

elektronisko vidi, 

nodrošinot iepirkumu 

ātrāku un efektīvāku 

norisi, aizstājot 

drukātu dokumentu 

apriti publiskajos 

iepirkumos ar 

elektronisku 

dokumentu apriti, 

tādējādi ietaupot 

finanšu, laika un 

cilvēkresursus 

1 977 000 Ls 

 



 33 

dokumentu 

sagatavošanai, 

atvasinājumu 

izgatavošanai, 

nosūtīšanai vai 

nogādāšanai 

adresātam, 

dokumentu 

pieprasīšanai un 

saņemšanai. Šādā 

veidā tiks panākta 

lielāka atklātība 

publiskajos 

iepirkumos. 

Finanšu izmaksas 

un ilgtspēja 
Pasūtītāju un 

sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēju izmaksas 

piedāvājumu 

saņemšanai un 

reģistrācijai 5 gados 

ir  

180 000 Ls jeb 

36 000 Ls/gadā. 

Sistēmas izveides un 

uzturēšanas izmaksas 

5 gados ir 510 000 

Ls. 

180 000 – 510 000 = 

-330 000 Ls 

(neņemot vērā, kā 

pēc sistēmas 

ieviešanas tiks 

uzlabota publisko 

iepirkumu 

caurskatāmība un 

vienkāršota 

uzraudzība) 

Tehniskā 

iespējamība 
Pašlaik nav šādas 

sistēmas. 
Nav tehnisku šķēršļu.  

Institucionālā 

iespējamība 
Pasūtītāji un 

sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēji, kā arī 

piegādātāji un citas 

personas ar 

publiskajiem 

iepirkumiem saistīto 

dokumentu apriti 

nodrošina drukātu 

dokumentu veidā. 

 

 

Plānotās e-iepirkumu 

sistēmas e-konkursu 

apakšsistēma 

nodrošinās publisko 

iepirkumu norises 

atbalstu un 

elektronisko 

dokumentu apriti. 

Nav konstatējamas 

iespējamas 

institucionāla 

rakstura problēmas, 

kas var radīt 

problēmas sistēmas 

izmantošanā. 

 

  



 34 

7. SADAĻA – APLIECINĀJUMS 
 

Es, apakšā parakstījies (-usies), 

 

projekta iesniedzēja Valsts reģionālās attīstības aģentūras 

 projekta iesniedzēja nosaukums 

atbildīgā amatpersona, Sandra Cakule 

 vārds, uzvārds 

 Direktores p.i. 

 amata nosaukums 

apliecinu, ka uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi, ____________18/03/2013______: 

 dd/mm/gggg 

7.1. projekta iesniedzējam nav nodokļu un/vai valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu; 

7.2. projekta iesniedzējam ir atbilstošs juridiskais statuss; 

7.3. projekta iesniedzēja rīcībā ir pietiekami un stabili finanšu resursi; 

7.4. projekta iesniegumā un tā pielikumos iekļautā informācija atbilst patiesībai un projekta īstenošanai 

pieprasītais Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums tiks izmantots saskaņā ar projekta 

iesnieguma aprakstu; 

7.5. nav zināmu iemeslu, kādēļ šis projekts nevarētu tikt īstenots vai varētu tikt aizkavēta tā īstenošana, 

un apstiprinu, ka projektā noteiktās saistības iespējams veikt normatīvajos aktos par attiecīgās 

Eiropas Savienības aktivitātes īstenošanu noteiktajos termiņos; 

7.6. projekts netiek un nav ticis finansēts vai līdzfinansēts no citiem Eiropas Savienības finanšu avotiem, 

kā arī valsts un pašvaldību budžeta līdzekļiem, kā arī projekta ietvaros plānotās darbības nepārklājas 

ar darbībām, kas tiek finansētas citu Eiropas Savienības fondu aktivitāšu un citu finanšu instrumentu 

ietvaros; 

7.7. projekta apstiprinājuma gadījumā tieši šis projekta iesniegums netiks iesniegts 

finansēšanai/līdzfinansēšanai no citiem Eiropas Savienības finanšu avotiem, kā arī valsts un 

pašvaldību budžeta līdzekļiem; 

7.8. projekta izmaksu pieauguma gadījumā projekta iesniedzējs ir apņēmies nodrošināt finansējumu tam 

piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros.  

 

Apzinos, ka projektu var neapstiprināt līdzfinansēšanai no Eiropas Reģionālās attīstības fonda, ja 

projekta iesniegums, ieskaitot šo sadaļu, nav pilnībā un kvalitatīvi aizpildīts, kā arī, ja normatīvajos aktos 

par attiecīgās Eiropas Savienības aktivitātes īstenošanu plānotais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums (kārtējam gadam/plānošanas periodam) projekta apstiprināšanas brīdī ir izlietots. 

 

Apzinos, ka nepatiesas apliecinājumā sniegtās informācijas gadījumā administratīva un finansiāla 

rakstura sankcijas var tikt uzsāktas pret augstākminēto juridisko personu – projekta iesniedzēju. 

 

Apliecinu, ka projekta iesniegumam pievienotās kopijas atbilst manā rīcībā esošiem dokumentu 

oriģināliem un projekta iesnieguma kopijas un elektroniskā versija atbilst iesniegtā projekta 

iesnieguma oriģinālam. 

 

Paraksts
8
:  

Datums:  

dd/mm/gggg 

Zīmoga vieta 

 

 

                                                 
8
 Dokumenta rekvizītus "Paraksts", "Datums" un "Zīmoga vieta" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir 

sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 



 

 

35  

Tabula Nr.1  

Projekta īstenošanas laika grafiks 

Projekta  

darbības Nr.
9
  

Projekta īstenošanas laiks (ceturkšņos) 

 

2012.g. 2013.g. 2014.g. 2015.g. 2016.g. 

1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 

1. Konsultāciju pakalpojumi     X X X X X X X X X X       
2. E-izsoļu un e-konkursu 

funkcionalitātes integrētās 

platformas izstrāde ieskaitot 

apakšsistēmas 

    X X X X X X X X X X       

2.1. Sistēmas platforma 

un e-izziņas 
    X X X X X    X X       

2.2. E-izsoles       X X X X X X X X       

2.3. E-konkursi       X X X X X X X X       
3. Sadarbības partneru 

iestāžu informācijas sistēmu 

sagatavošana darbam  
    X X X X X X X X X X       

4. Sistēmas tehniskās 

infrastruktūras izveide 
 

      X X X X X X X X       

5. Informācijas sistēmas 

drošības un veiktspējas 

audits 
 

       X X   X X X       

6. Publicitātes pasākumi     X X X X X X X X X X       
 

                                                 
9
 Jāsakrīt ar 2.9.punktā norādītās projekta darbības numuru 



 

 

36  

% % % % %

1=2+3 2 3=4+5 4=6+8+10+12+14 5 6 7=6/3 8 9=8/3 10 11=10/3 12 13=12/3 14 15=14/3

2013  742 500  742 500  742 500  742 500

2014 1 237 500 1 237 500 1 237 500 1 237 500

2015  495 000  495 000  495 000  495 000

        

Kopā 2 475 000 2 475 000 2 475 000 2 475 000

*  Piemēram, Kultūrkapitāla fonda vai Eiropas Investīciju bankas finansējums

Privātās 

attiecināmā

s izmaksas

Kopējās 

izmaksas
Attiecināmais 

valsts budžeta 

finansējums

Cits publiskais 

finansējums*

Kopējās 

attiecināmās 

izmaksas

Neattiecinā

mās 

izmaksas

Publiskās izmaksas

Pārējais finansējums

ERAF finansējums
Attiecināmais pašvaldības 

budžeta finansējums

Publiskās 

attiecināmās 

izmaksas

Gads

Valsts budžeta dotācija 

pašvaldībām

Kopējās attiecināmās izmaksas

 


